
 

 

Via Cal di Breda 116 – 31100 Treviso 

Tel. +3904226565 Fax+390422656131 

P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265 

www.provincia.treviso.it 

PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it 

              Treviso, 29 marzo 2024 

D e c r e t o 

OGGETTO: Modifica della Commissione esaminatrice della selezione unica per la 

formazione di un elenco di idonei volto all’assunzione nei ruoli della provincia di 

Treviso e degli altri enti aderenti allo specifico accordo, per il profilo professionale di 

Specialista amministrativo – Area dei funzionari ed elevata qualificazione (avviso 

prot.n. 62532/2023). 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
  Visto l’avviso di selezione unica indicato in oggetto, indetto il 20.10.2023 con prot. n. 62532;  
  Visto il decreto del Direttore Generale prot. n. 68270 del 16.11.2023 di nomina della 

commissione esaminatrice della selezione unica indicata in oggetto;  

Richiamati: 

 l’art. 9 del D.P.R. 487/1994 rubricato “Commissioni esaminatrici”;  

 l’art. 59, co. 2 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi che 

disciplina la costituzione della commissione esaminatrice;  

 il vigente Regolamento per la disciplina delle procedure selettive semplificate, 

approvato con decreto del Presidente n. 123/52528 del 9.9.2021; 

 il vigente Regolamento per la disciplina dei concorsi unici e delle selezioni uniche per la 

formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli degli enti locali, approvato con 

decreto del Presidente n. 208/73459 del 21.12.2022; 

Vista l’impossibilità dell’avv. Massimo Bisiach ad adempiere all’incarico di componente esperto 

della commissione esaminatrice della selezione di cui in oggetto, in quanto il suo il rapporto di 

lavoro in convenzione con la Provincia di Treviso cesserà prima del termine dei lavori della stessa; 

Considerato che, al fine dello svolgimento della procedura selettiva è necessaria la conferma o 

la sostituzione del componente esperto, ai sensi del sopracitato art. 9, D.P.R. 487/94;  

Ritenuto, pertanto, di modificare la composizione della predetta commissione esaminatrice 

nominando l’avv. Carlo Rapicavoli, Direttore Generale dell’Ente, quale Presidente e, la dott.ssa 

Maristella Pesce, Incaricato E.Q. dell’U.O. Complessa Organizzazione e Gestione Risorse Umane, 

componente esperta della commissione stessa, in sostituzione dell’avv. Massimo Bisiach;  

Ricordato che i componenti delle commissioni esaminatrici, all’atto dell’insediamento della 

Commissione stessa, debbono dichiarare l’insussistenza delle incompatibilità tra gli stessi ed i 

concorrenti, ai sensi degli artt. 51 e 52 del codice di procedura civile; 

 

DISPONE 
 

1. di nominare l’avv. Carlo Rapicavoli, Direttore Generale dell’Ente, quale Presidente della 

Commissione e, la dott.ssa Maristella Pesce, Incaricato E.Q. dell’U.O. Complessa 

Organizzazione e Gestione Risorse Umane, componente esperta della commissione stessa, in 

sostituzione dell’avv. Massimo Bisiach;  
2. di dare atto che la commissione esaminatrice è, pertanto, così composta:  

Avv. Carlo Rapicavoli  Direttore Generale  Presidente 

Dott.ssa Maristella Pesce Incaricato E.Q. dell’U.O. Complessa Organizzazione e 

Gestione Risorse Umane 

Componente 

Dott.ssa Raffaella Diana Incaricato E.Q. dell’U.O. SUA Beni/Servizi e 

Provveditorato 

Componente 

La dott.ssa Sabina Fiorenza, Specialista Amministrativo – Settore Direzione Generale, quale 

Segretaria e la dott.ssa Maria Francesca Paone, Istruttore Amministrativo del medesimo settore, 

quale Segretaria supplente. 

          

  IL DIRETTORE GENERALE 

    avv. Carlo Rapicavoli 
            (sottoscritto digitalmente ai sensi  

                   dell’art. 21 D.Lgs n.82/2005) 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 C

A
R

L
O

 R
A

PI
C

A
V

O
L

I 
il 

29
/0

3/
20

24
 1

1:
11

:0
8

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e:
 2

02
4 

/ 1
80

33
 d

el
 2

9/
03

/2
02

4

http://www.provincia.treviso.it/

